

PROTOKÓŁ
z VI Sesji Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 29 marca 2011 r.

I. Sprawy organizacyjne.

VI Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaźmierzu dnia 29 marca 2011 r. Oficjalnego otwarcia o godz. 18.30 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Reinholz.

Na wstępie powitał wszystkie zaproszone osoby, a w szczególności grupę studentów, którzy przybyli za sesję, aby zaprezentować „Projekt rewitalizacji wartości miejskich Kaźmierza”.

W oparciu o listę obecności, stwierdził obecność 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji (listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią *załącznik nr 1, 2 i 3* do niniejszego protokołu).

W następnej kolejności odczytał porządek obrad. Zaproponował zmiany polegające na wycofaniu informacji międzysesyjnej Wójta, który był nieobecny na sesji, oraz jednego projektu uchwały. Radni w sposób jednogłówny 15 głosami "za" przyjęli go (porządek obrad stanowi *załącznik nr 4* do niniejszego protokołu).

Sekretarzem Sesji jednogłównie 15 głosami „za” został radny Daniel Kosicki.

Radni bez odczytywania, jednogłównie 15 głosami „za” przyjęli protokół z poprzedniej sesji (protokół do wglądu w Biurze Rady Gminy oraz na BIP Kaźmierz).

II. Sprawozdania.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił swoją informację międzysesyjną, wspominając, że brał udział w obchodach XX – lecia PZW Koło Kaźmierz. Podczas uroczystości wręczył medale przyznane przez Radę Gminy Panu Zenonowi Pawlacykowi oraz Panu Zbigniewowi Maciejczykowi.

Następnie przedstawił studentów Politechniki Poznańskiej z Wydziału Architektury, którzy pod przewodnictwem Pana Bartosza Jarosza przygotowali „Projekt rewitalizacji wartości miejskich Kaźmierza”. Projekt został przedstawiony w formie prezentacji multimedialnej a następnie przekazany na ręce Sekretarza Gminy. Przewodniczący Rady w ramach podziękowań przekazał studentom wydawnictwo o Powiecie Szamotulskim.

III. Interpelacje i zapytania radnych.

Jako pierwszy pytanie zadał radny Krzysztof Ossowski. Poprosił Panią Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych o wyjaśnienie, dlaczego na Rynku w Kaźmierzu rozpoczęły się prace przy układaniu trawy, skoro jest w planach rewitalizacja płyty i będą wymieniane krawężniki. Uważa, że prace są prowadzone „od tyłu”. Chciałby też wiedzieć jakie wydatki są zaplanowane na ten rok jeżeli chodzi o Rynek. Poruszył także kwestię segregacji śmieci. Radny powiedział, że w sąsiednich gminach zostały dla mieszkańców zakupione stojaki na worki do segregacji, nie rozumie dlaczego mieszkańcy mają segregować szkło na białe i kolorowe, skoro de facto trafiają na jedną przyczepę.

Kolejne pytanie zadał radny Andrzej Szulc, który chciałby wiedzieć, kiedy Zakład Usług Komunalnych rozpocznie równanie i łatanie dziur na drogach.

IV. Dyskusje, decyzje.

W tej części sesji radni przeszli do podejmowania uchwał.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian do budżetu na 2011r. Został zreferowany przez Skarbnik Małgorzatę Jaworską. Powiedziała ona, że zmiany zostały szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu komisji. Dotyczą głównie wprowadzenia dotacji na przeprowadzenie Narodowego Spisu Powszechnego, aktualizacje deklaracji podatkowych oraz wprowadzenie środków dla działu oświaty, w związku z projektem z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzi – załącznik wydatkowy został w nowej wersji przekazany dzisiaj radnym. Po zakończeniu omówienia uchwały, Przewodniczący Rady przystąpił do jej odczytywania, a radni jednogłośnie 15 głosami "za" podjęli:

Uchwałę Nr VI/26/11 w sprawie zmiany budżetu na 2011 r.

Uchwała stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w rejonie ul. M. Konopnickiej i ul. M. Reja w miejscowości Kaźmierz. Analizy uchwały dokonała Pani Beata Jeziorna, pracownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji. Wspomniała, że projekt został zreferowany na posiedzeniu komisji. Uchwała ma na celu uzupełnienie miejscowego planu zagospodarowania dla w/w terenu, ponieważ nie cały obszar był nim objęty. W dalszej

kolejności Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. W wyniku głosowania radni 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr VI/27/11
w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla działek położonych w rejonie ul. M. Konopnickiej
i ul. M. Reja w miejscowości Kaźmierz, Gminie Kaźmierz***

Uchwała stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Następną uchwałę omówiła także Pani Beata Jeziorna. Dotyczyła przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w rejonie ul. Leśnej i ul. Wiśniowej w miejscowości Kaźmierz. Uchwała również została przeanalizowana na posiedzeniu komisji. Uchwalany plan obejmuje teren pomiędzy ul. Leśną a ul. Wiśniową. Granicę stanowi linia kolejowa. Teren ma być zamkniętą enklawą. Pomoże to stworzyć układ komunikacyjny pomiędzy wspomnianymi drogami. Część terenu jest własnością gminy i ta część ma być przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową. Radni nie zadawali pytań co do treści uchwały, więc Przewodniczący Rady pozwolił sobie ją odczytać. W wyniku głosowania 14 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” radni podjęli:

***Uchwałę Nr VI/28/11
w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla działek położonych w rejonie ul. Leśnej i ul. Wiśniowej
w miejscowości Kaźmierz, Gminie Kaźmierz***

Uchwała stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Następną w kolei uchwałę zreferował Sekretarz Gminy Karol Hartwich. Dotyczyła wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Sekretarz powiedział, że sołtysi na wspólnej naradzie zdecydowali, że nie chcą mieć wyodrębnionego funduszu w związku z tym Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr VI/29/11
w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy roku 2012 środków stanowiących fundusz
sołecki***

Uchwała stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

W tym momencie Przewodniczący Rady zarządził 10 minutową przerwę.

Kolejna uchwała została omówiona przez Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Barbarę Armon i dotyczyła Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. Uchwała została zaprezentowana w formie prezentacji multimedialnej. Treść programu stanowi załącznik do uchwały. Z uwagi na brak pytań ze strony radnych, Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr VI/30/11
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011 - 2015***

Uchwała stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Następna uchwała także została zreferowana przez Panią Barbarę Armon. Dotyczyła trybu i sposobu powołania Zespołu Interdyscyplinarnego. De facto zespół ten powoływany jest zarządzeniem Wójta Gminy. Jego ideą jest pomoc rodzinom, w których występuje przemoc. Uchwała została przedstawiona w formie prezentacji multimedialnej (obie prezentacje stanowią **załącznik nr 11** do protokołu). W dalszej kolejności Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. W wyniku głosowania radni 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr VI/31/11
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu
Interdyscyplinarnego w Kaźmierzu oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania***

Uchwała stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Projekt następny dotyczył podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do otrzymania pomocy w zakresie dożywiania. Omówiła go Pani Barbara Armon. Przedstawiła tabelę zawierającą dane, ile osób w poszczególnych latach było objętych pomocą:

Dany rok	Liczba osób objętych programem	Liczba dzieci korzystających z posiłku (bez art. 6a)	Liczba dzieci korzystających z posiłku (tylko art. 6a)	Liczba zasiłków celowych na żywność
2006	312	172	-	140
2007	305	172	-	193
2008	228	144	-	123
2009	196	129	11	99
2010	221	105	19	161
2011 (stan na 29.03.2011 r.)	129	77	8	42

Kryterium to pozostaje niezmiennie już od kilku lat. Należałoby stworzyć możliwość, aby więcej dzieci mogło korzystać z bezpłatnych obiadów w szkołach. Radni nie wnieśli zastrzeżeń do uchwały, więc Przewodniczący Rady odczytał jej treść. Radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr VI/32/11
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do otrzymania pomocy
oraz określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy w zakresie dożywiania***

Uchwała stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Przedostatni projekt dotyczył wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wekslowego. Uchwałę omówił Sekretarz Karol Hartwich. Związana ona jest bezpośrednio z tematyką przetargu na rozbudowę oczyszczalni ścieków w Kiączynie. Uchwała dotyczy projektu finansowanego z PROW. Jest on w fazie przygotowawczej. Zgodnie z umową potrzebne jest wystawienie weksła in blanco. Po zreferowaniu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jej treść radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr VI/33/11
w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wekslowego***

Uchwała stanowi ***załącznik nr 13*** do niniejszego protokołu.

Ostatnia w programie uchwała dotyczyła ustalenia wysokości opłat za przedszkola. Omówił ją Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego Pan Janusz Stróżyk. Wspomniał, że jest konieczność podjęcia w/w uchwały ze względu na nowelizację zapisów ustawy o systemie oświaty. Przedłożony projekt nie zawiera zmian w stosunku do poprzedniego. Doprecyzowano zapisy dotyczące bezpłatnych godzin przebywania dziecka w przedszkolu (8.00 do 13.00). Z uwagi na brak pytań ze strony radnych, Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr VI/34/11
w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane w przedszkolach
prowadzonych przez Gminę Kaźmierz***

Uchwała stanowi ***załącznik nr 14*** do niniejszego protokołu.

V. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Odpowiedzi na pytanie radnego Krzysztofa Ossowskiego w sprawie planu prac przy płycie Rynku w Kaźmierzu udzielił Kierownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji Pan Marek Nowak. Otóż prace będą polegały na wymianie płyt chodnikowych na obrzeżach Rynku i krawężników zewnętrznych, aby móc wykonać wylewkę asfaltową. Przetarg zostanie ogłoszony w kwietniu. Obecna inwestycja, czyli system nawadniania i nowa trawa to inwestycja Zakładu Usług Komunalnych, nie związana z przebudową płyty. Prace właściwe mają się rozpocząć w okresie letnim. Radny Michał Człapa zapytał, czy to oznacza, że krawężniki wewnętrzne nie zostaną wymienione. Pan Nowak odpowiedział, że place znajdujące się na Rynku nie wchodzą w zakres planowej inwestycji, przystanek też nie będzie robiony.

Głos w tej kwestii zabrała także Pani Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych Ewa Spychała. Dodała, że w zakresie obowiązków Zakładu jest utrzymanie terenów zielonych. W ramach dotowanych środków z urzędu gminy wygoszparowała sumę 10 000,00 zł i z tego zostanie wykonana część prac, tzn. założenie systemu nawadniania, przez firmę z zewnątrz. Pozostałe

prace zostaną przeprowadzone przy pomocy pracowników ZUK. Prace są wykonywane w dogodnym okresie wegetacyjnym. Jeżeli natomiast będzie wymieniana płyta Rynku, zapewniła, że system nie zostanie uszkodzony. Rynek w Kaźmierzu jest wizerunkiem Gminy i dlatego należy o niego dbać.

Pani Dyrektor odniosła się także do pytania dotyczącego segregacji śmieci. Wspomniała, że mieszkańcy zaczęli wrzucać wszelkie śmieci do pojemników przeznaczonych na stłuczkę szklaną. Dlatego zostały wprowadzone worki na szkło białe i kolorowe i rzeczywiście są one umieszczane na jednej przyczepie. Są one jednak już przesegregowane przez samych mieszkańców. Wcześniej to kilku pracowników wykonywało prace segregacyjne, dziś może to zrobić jeden człowiek. Jeżeli chodzi o stojaki, to jeżeli ZUK miałyby je dostarczyć mieszkańcom, to ich cena musiałaby być wliczona w cenę wywozu nieczystości, a segregacja jest dobrowolna. Część osób, która śmieci nie segreguje mogłaby się temu sprzeciwić. Mieszkańcy mają też różne gusta: jedni chcieliby stojaków metalowych, inni plastikowych. Patrząc jednak na możliwości finansowe Zakładu, to nie może sobie pozwolić na taki zakup.

Pani Dyrektor udzieliła także odpowiedzi na pytanie radnego Andrzeja Szulca. Powiedziała, że część dróg została już załatwana, a jeżeli chodzi o równanie to na pewno w tym roku nie będzie tyle środków, aby robić to 3 – krotnie, jak w roku ubiegłym. Sukcesywnie jednak prace będą wykonywane. Radny wspominał także o śmieciach zalegających w rowach. W Książynie zmobilizował mieszkańców i sami je wyzbierają. Poprosił także, aby Pani Dyrektor potwierdziła, czy to prawda, że dwóch pracowników ZUK wyjechało na delegację do Austrii. Odnosząc się do pytań, Pani Dyrektor powiedziała, że ZUK już drugi dzień sprząta śmieci na drogach gminnych, zebrano ich już 980 kg. Zapewniła także, że podstawia do Książyna sprzęt, aby odebrać zebrane śmieci. Prosi tylko o podanie godziny. Potwierdziła także, że dwóch pracowników pojechało na delegację do Austrii. Jak zapewniła, Zakład nie ponosi z tego tytułu żadnych kosztów, ponieważ to Firma Havel organizowała wyjazd w celu zapoznania z nowymi technologiami. Dlaczego więc Zakład miał nie skorzystać i nie doszkolić swoich pracowników.

Następnie Przewodniczący Rady powrócił do tematu rewitalizacji płyty Rynku. Stwierdził, że przystanek ma nieestetyczny wygląd, więc może go zburzyć. A w przyszłym budżecie zaplanować jego budowę. Poprosił także, aby pracownicy ZUK pozrywali zalegające na drzewach ogłoszenia, materiały reklamowe. Podjął także temat przeniesienia targowiska, należałoby znaleźć na to środki finansowe. Chciałby, żeby przy tworzeniu budżetu na rok przyszły pomyśleć o rewitalizacji Rynku. Pan Marek Nowak wtrącił, że projekt przystanku jest gotowy, bo jest on ujęty w kompleksie całej przebudowy Rynku, niestarczyło jednak na

niego środków z PROW. Na koniec dyskusji radny Andrzej Szulc dodał, że należało by także pomyśleć o przystankach w Brzeźnie i w Kaźmierzu przy ul. Poznańskiej.

VI. Wolne głosy, komunikaty.

W tej części sesji radni ustalili termin wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy z Panią Dyrektorem Zakładu Usług Komunalnych w sprawie złożonego przez nią pisma dotyczącego nie wykonywania od września dowozów dzieci do szkół. Komisję wyznaczono na 6 kwietnia 2011 r. na godz. 19.00.

VII. Zakończenie obrad.

Kończąc obrady Przewodniczący Rady złożył wszystkim obecnym życzenia noworoczne, następnie podziękował za przybycie, a o godz. 20.20 zakończył oficjalnie obrady VI Sesji Rady Gminy Kaźmierz.

Obradom przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
Grzegorz Reinholz